⁵⁰ Şemseddin Samî, *a.g.e.*, c.3, İstanbul 1306, s.2032.

⁵¹ Vital Cuinet, *a.g.e.*, c.II, s.322.

⁵² Şemseddin Samî, *a.g.e.*, c.6, İstanbul 1316, s.4259.

⁵³ *Yurt Ansiklopedisi*, "Amasya", c.I, İstanbul, 1981, s.430-432.

⁵⁴ BA, Y.PRK.UM.(Yıldız Perakende Umumi), Dosya no:29, Gömlek no:35, 7 Nisan 1311(19 Nisan 1895).

⁵⁵ S.Shaw, *a.g.m.*, s.202.

⁵⁶ Şemseddin Samî, *a.g.e.*, c.3, İstanbul 1306, s.1998.

tespitine göre ise, 17.353 kişi olan Havza nüfusunun 13.630 kişisi Müslüman, 3.629 Rum ve 94 kişi Ermeni vardır.⁵⁷

Amasya'daki Ermeni nüfusu ise bazı kaynaklara göre, yok denecek kadar azdır.

33, 24 Teşrin-i evvel 1311/5 Kasım 1895.

Y.EE.(Yıldız Esas Evrakı), Nu.97/52-5, 23 Kânûn-ı sâni 1310/9 Şa'bân 1312(4 Şubat 1895).

Y.PRK.ASK.(Yıldız Perakende Evrâkı Askerî Marûzât), 109/69, 9 Ş. 1313(24 Ocak 1896).

Y.PRK.UM.(Yıldız Perâkende Evrâkı Umûm Vilâyetler Tahrîrâtı), Dosya no:29, Gömlek no:35, 7 Nisan 1311(19 Nisan 1895).

2- Araştırma ve İncelemeler

1893 Diyarbekir Vilâyet Salnamesi.

Aydın, Dündar; "Ermeni Meselesinin Ortaya Çıkmasında Fransa'nın Rolü", *Tarih Boyunca Türklerin Ermeni Toplumunu ile İlişkileri Sempozyumu (8-12 Ekim1984)*, Ankara, 1985.